MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 1110 DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a nova composição da CIS - Comissão Interna de Supervisão da Carreira dos Técnico-
Administrativos em Educação.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1,
Páginas 09 e 10, e pela Portaria nº 1309 de 13 de novembro de 2023 publicada no DOU de 20/11/2023,
seção 2, pagina 20.

Considerando o processo eleitoral para os representantes dos Campi/Reitoria junto à Comissão de
Supervisão Interna (CIS) - SEI 23208.001498/2024-82;

Considerando as indicações para os representantes dos Campi/Reitoria junto à Comissão de Supervisão
Interna (CIS) - SEI 23208.003105/2024-75

RESOLVE:

Art. 1º COMPOR nova Comissão Interna de Supervisão da Carreira dos Técnico-Administrativos em
Educação - CIS para atuar como representantes locais do respectivo Campus:

CAMPUS SERVIDOR SIAPE MEMBRO

Arcos
Angélica Marcelina de Souza Gomes 1668144 Titular
Cristina Maria Soares de Souza 1672697 Suplente

Bambuí

Douglas Bernardes de Castro 1785344 Titular
Fabiana Paula Drumond 2172355 Titular
Raiy Magalhães Ferraz 3305638 Titular
Iara Cristina Nogueira Leão 3167631 Suplente
Maria Amelia Giannecchini Fernandes Rocha Souto 1586191 Suplente
Renata de Carvalho Ferreira 1790308 Suplente

Betim

Isamara Grazielle Martins Coura 2142869 Titular
Rosalva Maria Martins dos Santos 1885117 Titular
Victor Phelipe Ferreira Santos 2326616 Titular
Denísio Pereira Marcos 1011836 Suplente

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/09/2024

Portaria 1110 (2052151)         SEI 23208.003105/2024-75 / pg. 1

Rafaela da Silva Monteiro 3289141 Suplente
Fernanda Rodrigues Alves Costa 2336056 Suplente

Congonhas

Jeanne Cristina Sampaio Botelho 1692547 Titular
Elza Magela Diniz 2753972 Titular
Diego de Araújo São Pedro 1731525 Titular
Weslley Marcossi Gherardi 1616171 Suplente
Nayse Mirelle Costa Godinho 2208463 Suplente
Daiene Aparecida do Amarante Dias Balbino 1073750 Suplente

Conselheiro Lafaiete
Josemar de Souza Moreira 1039968 Titular
Elias Oliveira dos Santos de Andrade 3376321 Suplente

Formiga

Herica de Oliveira Aguilar 1267177 Titular
Rafael Bernardino Cardoso 1668113 Titular
Renilda do Carmo Pinto 1668092 Titular
Eduardo Teixeira Franco 2001169 Suplente
Rinaldo Alves de Oliveira 1753808 Suplente
Samuel da Silva Ribeiro 1750522 Suplente

Governador Valadares

Dairde Rocha dos Santos 2678064 Titular
Raquel Antunes de Freitas Nunes 1784084 Titular
Rosana Dias Fernandes 1900728 Titular
Isabel Aparecida Souza Miranda 1158869 Suplente
Giulliano Gloria de Sousa 2199596 Suplente
Thiago Gonzaga Belmonte Galvão 2697893 Suplente

Ibirité

Décio Francisco Leite Marchi 1942366 Titular
Wallison Agostinho Madeira 1295165 Titular
Pedro Henrique Veiga Jardim 1891501 Titular
Moises Paulo Teixeira 3937508 Suplente
Eder Aguiar Mendes de Oliveira 1245582 Suplente

Ipatinga
Andrea Procópio Lourenço 1789130 Titular
Lucas Veiga Ayres Pimenta 3161141 Suplente

Itabirito
Paulo José Chaves Mendanha 1230485 Titular
Fernanda Diniz Gomes 1727986 Suplente

Ouro Branco

Rosangela Marques de Souza 2023706 Titular
Milene Cristina Barbosa Silva 2361766 Titular
Ramon Albis Rodrigues Pinto 2420693 Titular
Thais Helena de Oliveira Norte 2339019 Suplente
Antonio Marcio Divino 3419367 Suplente
Mariana Conde Reis 1946101 Suplente

Ouro Preto

Inacio Araujo Costa 1243462 Titular
Josâne Geralda Barbosa 2587328 Titular
Solange Aparecida da Silva Mendes 272785 Titular
Daniela Pereira Teotônio 1601481 Suplente
Líria Lara Soares 1099801 Suplente
Maria Edilene do Amaral Silva Santos 1542145 Suplente
Elina Martins Silva 1420616 Titular

Portaria 1110 (2052151)         SEI 23208.003105/2024-75 / pg. 2

Piumhi Aracelli Goncalves Soares Alves 1145411 Suplente

Ponte Nova André Alexandre Inojosa Mendonça 1106051 Titular

Ribeirão das Neves

Ana Paula da Silva Rodrigues 1072254 Titular
Jubar Leite Souza Filho 2397424 Titular
Viviane dos Santos Ferreira 1998030 Titular
Josiane Cristina de Souza 3160716 Suplente
Mariana Lopes Soares Pereira 3212383 Suplente
Vânia Dutra Amorim Cerbino 2389875 Suplente

Sabará

Flávio Roberto Nicolau de Mendonça 3007662 Titular
Glábia Dutra 1326186 Titular
José Marcello Salles Giffoni 1893633 Titular
César dos Santos Moreira 1587071 Suplente
Cíntia Letícia Cruz Saraiva 3010312 Suplente
Marcelle Christiane Gomes do Nascimento Barros 1094547 Suplente

Santa Luzia

Mariana Dias Gois 3056349 Titular
Tarcisio Pereira Pinto 1004520 Titular
Carina Aparecida Gonçalves da Cruz 3045927 Titular
Leandro Alves Evangelista 2083570 Suplente
Gustavo Henrique Xavier Tôrres 3306058 Suplente
Francine Faustino Theodoro Costa 3302788 Suplente

São João Evangelista

Kely Meiry Damasceno 1810338 Titular
Gracilane Elinaide de Lima 3005511 Titular
Chirlando Weliton de Souza Rocha 1605806 Titular
Sheyla Christina Alves Barbosa 1102962 Suplente
Patricio Magalhães Nascimento 2524297 Suplente
Sara Carolina Pereira Nascimento 2181604 Suplente

Reitoria

Fernando César Alves 1754457 Titular
Marcos Paulo de Sa Mello 2151582 Titular
William Costa Prates 2390649 Titular
Erika Dias Cordeiro Hosken 3058158 Suplente
Fernanda Ogando Chaves 2151582 Suplente

Art. 2º REVOGAR disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula , Reitor(a) Substituto(a), em
exercício da Reitoria, em 26/09/2024, às 15:03, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2052151 e o código CRC B4CE1961.

Portaria 1110 (2052151)         SEI 23208.003105/2024-75 / pg. 3

23208.003105/2024-75 2052151v1

Portaria 1110 (2052151)         SEI 23208.003105/2024-75 / pg. 4

	Portaria 1110 (2052151)